
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Feliz 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 10, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 
 

 
  

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FELIZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 153, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para 
constituírem o Grupo de Trabalho para elaboração de proposta para o retorno gradual às 
atividades presenciais no Campus Feliz do IFRS: 

 

 

- Luiz Alfredo Fernandes Lottermann, Matrícula Siape nº 2320229 – Diretor de Ensino; 

- Túlio Lima Baségio, Matrícula Siape nº 1995818 - Coordenador do Curso Superior de 

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas; 

- Carin Maribel Koetz, Matrícula Siape nº 2200342 - Coordenadora do Curso Superior de 

Tecnologia em Processos Gerenciais; 

- Cristiano da Silveira Pereira, Matrícula Siape nº 1298476 - Coordenador do Curso Superior de 

Licenciatura em Letras - Português e Inglês; 

- Francisco Cunha da Rosa, Matrícula Siape nº 1865252 - Coordenador do Curso Superior de 

Licenciatura em Química; 

- Daiane Romanzini, Matrícula Siape nº 2383615 - Coordenadora do Curso de Bacharelado em 

Engenharia Química; 

- Sandro Oliveira Dorneles, Matrícula Siape nº 2397578 - Coordenador do Curso Técnico em 

Informática Integrado ao Ensino Médio; 

- Fabrício da Silva Scheffer, Matrícula Siape nº 1925500 - Coordenador do Curso Técnico em 

Meio Ambiente Integrado ao Ensino Médio e do Curso Técnico em Meio Ambiente 

Subsequente ao Ensino Médio; 

- Janete Werle de Camargo Liberatori, Matrícula Siape nº 1809526 - Coordenadora do Curso 

Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio; 

- Carine Winck Lopes, Matrícula Siape nº 3085640 - Coordenadora do Curso de Especialização 

em Gestão Escolar; 

- Bruno Cesar Brito Miyamoto, Matrícula Siape nº 2383817 – Coordenador do Curso de 

Especialização MBA em Gestão Empresarial e Empreendedorismo; 

- Márjore Antunes, Matrícula Siape nº 2340747 – Coordenadora de Ensino; 

- Diolinda Franciele Winterhalter, Matrícula Siape nº 2327929 – Pedagoga; 

- Ana Paula Wilke François, Matrícula Siape nº 1876907 –  Psicóloga; 

- Michele Mendonça Rodrigues, Matrícula Siape nº 2171147 – Assistente Social; 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Feliz 

 

- Gabriel André Rataizki, Matrícula 2019309978 – Discente do Curso Técnico em Meio Ambiente 

Integrado ao Ensino Médio; 

- Manuela Juchem Burg, Matrícula nº 2019310137 – Discente do Curso Técnico em Meio 

Ambiente Integrado ao Ensino Médio; 

- Natália Branchi de Oliveira, Matrícula nº 201917770146 - Discente do Curso Superior de 

Licenciatura em Letras - Português e Inglês. 

 

Art. 2º Esta ordem de serviço entra em vigor nesta data. 

 

 

 

MARCELO LIMA CALIXTO 
Diretor-geral do Campus Feliz do IFRS 

 

 

* A via original assinada encontra-se arquivada no Gabinete da Direção-geral do Campus e está disponível para consultas. 

 


